nendi & allegandi: ut est glosa in versiculo iudicis in dicta cle. apellant. & ibi etiam Cardin. d. v. quæstio. & Philip. in d.c. vt debitis. col. xix. in ix. q. & Gemini c. col. ij. in prin. de ap. lib. vij. Si ergo non fuerint iste solenitas seruata in appellatione ab interlocutoria: transi in rem iudicatam per lapsum decimoduum, secundum Ange. in confi. xxvij. col. iiij. & Soci. in d. confi. xlvi. col. iiij. ¶ Vnum tamen iuris, q. licet causa grauaminis non fini specificata in ipso libello appellatorio: possunt tamen quæ docunq; postea specificari coram iudice à quo: dismodio infra decem dies alias lecūsūta declarat Philip. in d.c. vt debitis. col. xj in xv. questione. ¶ Exista lecūda differentia habet colligere duas regulas. Prima est qd appellationio à diffinitiu, valeat in expressione causa. Secunda regula est, quod non valet appellatio ab interlocutoria sine expressione causa grauaminis. ¶ Primam regulam limita generaliter non procedere in omnibus causis, in quibus de iure prohibetur appellatio à diffinitiu; nam, tunc si appellat, debet exprimi causa grauaminis, alijs non valet appellatio, ita dicit Specu. in u. de exc. cent. §. nunc dicendum, ver. sed nunquam. Pro hoc est glosa in verbi mandetur. in c. Romana. §. si autem & ibi Gemi. in f. col. de app. lib. vij. & Philip. in c. cum speciali. §. porro. colum. iiij. ver-

scil. ex predictis. & de app. & Lud. R. o. in col. ccxxiiij. quod procedit, siue appellatio sit pro habita legi eis ab homine ex quando comunitetur causa appellationes emota, locundū. Gemini. in d.c. Romana. §. si autem insi & Philip. in c. iiij. de ap. & in d.c. vt debitis. col. x. in xij. q. vbi ponit quatuor notabiles fallentias ad hanc regulam, quas poteris ibi videre. Addit Fely. in c. quod ad consultationem. col. x. & xij. de re iudic. Et ratio huius fallentiae pater ad sensum: quia cum appellatione sit prohibiti, appellans habet iuris presumptionem contra se: unde index non tenetur causa appellatio- ni deferre: sed quando allegat iustam causam, cessat illa iuris presumptio; & index deferre tenetur: ut dicit Lud. R. o. in dicto confi. ccxxiiij. & ista fulmena seruire potest ad infinitos casus, qui in iure reperiuntur: in quibus appellatio prohibetur, quos studiosus poterit de se scrutari.

143 144 ¶ Secundam regulam limita non procedere, quando causa grauaminis consistet in merito iure, adeo q. nulla requirit probationem in facto: quia tunc valer appellatio ab interlocutoria sine expressione causa: quia in allegationibus iuris deduci potest. Ita tenet Bal. in d.l. minoribus. C. de his, qui. vt indig. & in l. per hanc col. pe. in fi. C. de tempo app. & Gemi. in d.c. cordi nebus. colum. ij. & Cardia. in d. cle.